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Efter internt møde 17. november på Frøstrup Gl. Kro udtrykker Støtteforeningen Hannæs-Østerild hermed sin helt 
generelle modstand mod planerne om at oprette Naturnationalpark V. Thorup.  
 
Mødet udtrykte udtalt opbakning til Lildstrands og Hawboernes Forenings indsats.  
SHØ kan være fællesorgan til at viderebringe det øvrige lokalområdes støtte hertil. 
 
Konkret og kortfattet konkluderede mødet således: 
- går ind for en udvidelse af Nationalpark Thy til [og med] Bulbjerg. 
- modstand mod den information og beslutningsproces samt ringe beboerinddragelse, som Miljøministeriet praktiserer. 
- en for tiden ret så skeptisk holdning til en evt. kommende Naturnationalpark V. Thorup 
 
 
Som beboere i et område så rig på natur, er det vigtigt at understrege, at vi støtter mangfoldighed i naturen.  
Vi nyder og kerer os om naturens tilstand, både når det gælder planter og dyr.  
Vi er modstandere af de omfattende planer for [Påstand: naturstridig] rewilding, der følger med forslaget om en 
Naturnationalpark V. Thorup. 
 
Fritgående vilde og store græssende dyr vil gøre det usikkert for befolkningen at færdes i den storslåede natur, hvad der 
understreges af, at det ligefrem deklareres, at færdsel foregår på eget ansvar. Det blokerer for et frit friluftsliv og 
menneskers trivsel.   
 
Vi vender os mod, at dyreværnsloven skal ophæves i naturnationalparken. Det er urimeligt, at statslige myndigheder kan 
se stort på hensyn til dyrs trivsel. Det krænker vores retsopfattelse. 
 
 
Vi skal kunne leve og færdes frit i vores natur. Vi tager skarpt afstand fra, hvis et landsbysamfund som Lildstrand skal 
hegnes ind.  
 
Vi forstår også, af vandafledende grøfter skal sløjfes. Det vil være kritisk for bebyggelser f.eks. ved Lildstrand, hvor den 
høje grundvandsstand allerede kan give/giver oversvømmelser. 
 
 
Endelig må vi konstatere, at vi som borgere ikke har haft mulighed for en offentlig høring, hvor vi har kunnet få 
information, stille spørgsmål og give vores besyv med. Det er urimelig topstyring uden respekt for demokratiske 
principper.   
 
Som afslutning på denne protestskrivelse er det vigtigt for Støtteforeningen Hannæs-Østerild at henvise til, at Thisted 
Kommune meget overbevisende har afvist naturnationalparker såvel ved Hanstholm som V. Thorup.  
Denne klare, kommunale holdning er vi glade for. 
 
 
 
For Støtteforeningen Hannæs-Østerild  / Ernst Breum  
 
Tømmerbyvej 187 - 7742 Vesløs 
ernstbreum@gmail.com / Tel 9154 3637  
 
 
 

 
Støtteforeningen Hannæs-Østerild er en paraplyorganisation for og dannet af beboerforeningerne i Amtoft, Bjerget, Frøstrup, 
Hunstrup, Lildstrand, Vesløs, Øsløs og Østerild. Geografisk dækker de 8 beboerforeninger hele Hannæs-Østerild skoledistrikt. 
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